



Valle kommune

OPPVEKST

Tiltaksplan

Oppfølging av Heilskapleg plan for oppvekst 2022 – 2028



Innhold

01	Bakgrunn for tiltaksplanen	3
02	Mål for kommunens førebyggende arbeid	4
03	Faste samarbeid i oppvekst	5
04	Tabell med oversikt over tiltak	6
05	Oppfølging og revisjon	8
06	Andre planar og støttande dokument	9

01 Bakgrunn for tiltaksplanen

Valle kommune skal vere ein attraktiv og trygg stad å bu med gode oppvekstvilkår og omsorgstilbod for alle.

Kjelde: Samfunnsdelen s. 34

Barnevernsreforma trådde i kraft 01.01.2022. Reforma legg meir ansvar til kommunane på barnevernsområdet og skal bidra til å styrke det førebyggjande arbeidet og tidleg innsats i heile oppvekstsektoren. Tidleg innsats er først og fremst ei investering i velferda til innbyggerane, men og ei investering som kan spare kommunen for meir inngripande og kostbare tiltak seinare.

Som ein del av barnevernsreforma, er det lagt inn følgjande lovkrav i lov om barneverntenester:

§ 15-1 Kommunens og barneverntjenestens forebyggende virksomhet

Kommunen skal fremme gode oppvekstvilkår gjennom tiltak for å forebygge at barn og unge utsettes for omsorgssvikt eller utvikler atferdsvansker. Kommunen skal sørge for å samordne sitt tjenestetilbud til barn og familier.

Kommunestyret selv skal vedta en plan for kommunens forebyggende arbeid etter første ledd. Planen skal beskrive hva som er målene for arbeidet, hvordan arbeidet skal organiseres og fordeles mellom etatene i kommunen, og hvordan etatene skal samarbeide.

...

Hausten 2022 vedtok kommunestyret i Valle kommune «[Heilskapleg plan for oppvekst 2022-2028](#)», ein strategisk og overordna plan som bygger på [Kommuneplan 2016-2028 – Samfunnsdelen](#).

Denne tiltaksplanen er ein del av oppfølginga av «Heilskapleg plan for oppvekst 2022-2028».

Samla utgjer «Heilskapleg plan for oppvekst 2022-2028 og Tiltaksplan kommunen sin plan for førebygging av omsorgssvikt og åtferdsvanskar.

02 MÅL FOR KOMMUNENS FØREBYGGANDE ARBEID



Heilskapleg plan for oppvekst har tre hovudmål (Slik gjer vi det). Kommunen sitt førebyggande arbeid og denne tiltaksplanen har dei same måla.

- I Valle kommune ser vi heile barnet og skapar god samanheng i heile oppveksten
- Barn og unge i Valle kommune skal ha sosial kompetanse, vere inkludert og oppleve å høyre til
- Barn og unge utviklar kompetanse (kunnskap, ferdigheitar, evne og haldningar) til å meistra livet og framtidige utfordringar

03

FASTE SAMARBEID I OPPVEKST

Kva/Deltakarar	Føremål	Ansvarleg	Når
Oppvekst Valle Leiarar innan oppvekst, kommunedirektør, NAV, barnekoordinator og skulefagleg ansvarleg / barnehagemynde	Følgje opp eventuelle sakar frå Tverrfagleg team, følgje opp Heilskapleg plan for oppvekst 2022-2028 og Tiltaksplan, syte for heilskap i tenestene innan oppvekst	KD	Kvar 4. veke
Tverrfagleg team Breitt samansett forum med kom.adm., politisk leiing, leiarar, frivillig sektor, VUR, vgs., folkehøgskulen, politi og andre aktuelle som arbeider for og med barn og unge.	Bli kjent med kva som rører seg i miljøet blant barn og unge. Jobbe med universelle tiltak.	SLT-koordinator	Kvart halvår
Ressursteam i skulen Rektor, miljørettleiar, PPT, SBV, psykisk helse, helsesjukepleiar, kultur og fritid og andre ved behov	Fange opp og drøfte utfordringar i det sosiale miljøet på skulen og barn med sosiale- og emosjonelle vanskar. Dette er og eit møte for barnehagane, då med tilsette frå bhg.	Miljørettleiar	Månadleg
Spes.ped.møte Føresette, skule og PPT	Haut: Vurdere oppstart og tiltak i spesialpedagogisk opplegg. Januar: Same som haust, samt vurdere ressursar for neste skuleår.	Rektor	Haut og januar
Ressursteam i barnehagen Styrrar, pedagogiske leiarar, PPT og andre ved behov	Førebygge og følgje opp språkvanskar og, sosiale og emosjonelle vanskar	Styrrar	Minimum fire årlege møte
Samarbeidsmøte Styrrar, rektor og skulefagleg ansvarleg / barnehagemynde	Syte for heilskap i utdanningsløpet. Sikre gode tenester inni barnehage og skule	skulefagleg ansvarleg / barnehagemynde	Månadleg
Samarbeidsmøte Styrrar og barnehagemynde	Sikre gode tenester i barnehagane	skulefagleg ansvarleg / barnehagemynde	Månadleg
Samarbeidsmøte Rektor og skulefagleg ansvarleg	Sikre gode tenester i skulen	skulefagleg ansvarleg / barnehagemynde	Månadleg

04 TABELL MED OVERSIKT OVER TILTAK

Tiltak- universelle- for alle	Ansvar	Impl.	Økonomiplantiltak			
			-24	-25	-26	-27
Kommunedirektør						
Ny stilling som oppvekstleiar	KD		x	x	x	x
Frivilligsentral	KD		x	x	x	x
Definere koordinatorfunksjon for VUR	KD		x			
Nye Valle kultursenter, ope i helgane	KD					
Foreldreinvolvering, foreldrefestival	KD		x	x	x	x
«Mitt Val» kommune (heile oppvekst)	SKFBH				x	x
Systematisk arbeid m/overgang BH- GRSK-plan	SKFBH	x	x			
Kommunal leseplan- leselede og leselest	SKFBH			x		
READ AGDER	SKFBH	x				
Plan for digitalisering barnehage og skule	SKFBH			x	x	x
Kompetanseløftet for spes.ped. og inkl. praksis	SKFBH	x	x	x		
Samarbeidsrutine mellom NAV og bhg./skule	SKFBH		x			
COS-P kurs- foreldrestøtte	SKFBH		x			
ICDP kurs- foreldrestøtte	SKFBH		x	x		
Barnehage og skule						
Miljøteam- ressursteam	Rektor/styrrar	x				
Plan for trygt og god skule- og barnehagemiljø	Rektor/styrrar		x			
TRAS og RS kartlegging- barnehagane	Styrrar		x			
Dialogmøter; foreldre- pedagog og elev	Rektor/styrrar		x			
Meiroke skulebibliotek	Rektor	x				
Trivselsteam; fysisk akt, leik og sosial trening	Rektor	x				
Tverrfagleg arbeid- tema: livsmeistring, demokrati og medborgarskap, berekraft	Rektor/styrrar	x				
Kosthaldsrettlegg- Matnyttig	Styrrar		x			
Inkludering og medverknad- SAMM modellen	Rektor/styrrar		x			
Entreprenørskap	Rektor/styrrar					x
Kultur og fritid						
Styrke dei opne kulturskuletilboda	KF	x		x	x	x
Utvikle/nytte fleire arenaer som sosiale og kulturelle møteplassar for ungdom	KF	x	x	x	x	x
Helgeopen idrettshall	KF	x	x	x	x	x
Meiroke bibliotek frå 9.klasse	KF		x			
Langope for ungdomar i bibl. v/ungdomsarb.	KF	x				
Bidra til å organisere transport til arr./akt.	KF		x			
«Familiekort» familiebadning, Valle IL	KF	x	x	x	x	x
Låg eigenandel på arr./akt. i regi av Kult/ fritid	KF			x		
Låg elevavgift i kulturskulen og rabattordning	KF		x			

Gorrlaus - opplæring i folkemusikk	KF	x	x	x	x	x
Digital hjelp til eldre	KF					
Fleire opne arrangement i Sæbyggjen	KF	x	x	x	x	x
Andre						
«Snakke med barn»	SBV			x		
Handlingsrettleiar	SBV		x			
Støtte til sesongkort i Brokke	Næring	x				
Kjøp av bussar til bruk for barnehage, skule, kultur og fritid og eldre	Teknisk		x			
Generasjonsmøte: kulturskule, barnehage, skule, PLO	Leiarane		x			
Årlege brukarundersøkingar: brukarar, tilsette og føresette	Leiarar	x	x			

Forklaring på forkortingar nytta i tabellen:

- KD- kommunedirektør
- SKFBH- Skulefagleg ansvarleg og barnehagemynde
- KVUR- koordinator Valle Ungdomsråd
- KF- Leiar Kultur og fritid.
- SBV- Leiar Setesdal barnevern

Gjennomføring av tiltaka som krev økonomiske ressursar eravhengig av prioritet i budsjett og økonomiplan.

05 OPPFØLGING OG REVISJON



Foto: Tove Andersen

Oppvekst Valle vil som ein del av sitt eige årshjul årleg vurdere og revidere tiltaksdelen av planen og har fokus på at planen sikrar eit godt førebyggjande arbeid som:

- Identifiserer behova
- Sørger for relevante tilbod frå dei ulike tenestene
- Tydeleg definerer kva for rolle dei ulike tenestene har
- Vurderer tilstrekkeleg kapasitet og kompetanse
- Legg til rette for at dei ulike tenestene samarbeider

06 ANDRE PLANAR OG STØTTANDE DOKUMENT

- knytt til Tiltaksplan slik at den framstår som Valle kommune sin førebyggjande plan:

[Kommenplan 2016-2028 – Samfunnsdelen.](#)

[Heilskapleg plan for oppvekst 2022-2028](#)

Handlingsrettleiaren

Organisasjonskart for Oppvekst Valle

Rusmiddelpolitisk handlingsplan

[Meld. St. 6 \(2019–2020\). Tett på – tidlig innsats og inkluderende fellesskap i barnehage, skole og SFO](#)

[Tiltak for barn og unge med atferdsvansker eller som har begått kriminelle handlinger](#)

[Folkehelseinstituttet \(2019\). Opplærings- og informasjonstiltak for barn og unge for å forebygge og avdekke vold, overgrep og krenkelser: Systematisk kartleggingsoversikt.](#)

Barnevernlova (1992). Lov om barneverntjenester

Barnehagelova (2005). Lov om barnehager

Opplæringsloven (1998). Lov om grunnskolen og den vidaregåande opplæringa

Pasient og brukerreighetsloven (1999). Lov om pasient- og brukerreigheter

Barnekonvensjonen (1989). Konvensjon om barnets rettigheter